
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 26. jūnijā     

Nr.268 

        (Protokols Nr. 14, 3.§) 

 

Par dalību Eiropas Sociālā fonda Plus pasākuma Nr. 4.2.2.1. projektā “STEM un 

pilsoniskās līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju 

iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes 

izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību,  

Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumu Nr. 882 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp 

ar neformālās un ikdienējās mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, 

tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 4.2.2.1. pasākuma “Kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošana 

pirmsskolas, pamata un vidējās izglītības pakāpē" īstenošanas noteikumi” 3.punktu, kas nosaka, ka 

pasākuma mērķis ir nodrošināt bērniem un jauniešiem iespēju apmeklēt norises STEM jomā un 

pilsoniskās līdzdalības jomā, kas sekmē mācību satura sasniedzamo rezultātu un mērķu 

sasniegšanu, lai mācību procesā dažādotu mācīšanās pieredzi, efektīvāk sasaistītu mācību teoriju 

ar praksi, veicinātu izpratni par minēto jomu darba tirgus prasībām, radītu interesi par šo jomu 

apgūšanu un sekmētu turpmāku mācīšanās izvēli minētajās jomās un ņemot vērā 2025.gada 

19.jūnija Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu, Balvu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, 

iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās 

mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un 

māceklības ieviešanu" 4.2.2.1. pasākuma “Kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības 

īstenošana pirmsskolas, pamata un vidējās izglītības pakāpē” projektā “STEM un 

pilsoniskās līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei”. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                J. Trupovnieks 


